

**Informacja o „Akcji zimowej”  
prowadzonej przez Zarząd Dróg Miejskich w Chełmie w  
sezonie 2014/2015**

Zarząd Dróg Miejskich w Chełmie informuje, że „Akcja zima 2014/2015” rozpoczęła się 01.11.2014r. i będzie prowadzona do 15.04.2015r.

Na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich zimowym utrzymaniem ulic, chodników, parkingów, zatok i przystanków autobusowych w pasach drogowych wojewódzkich i powiatowych dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta Chełm (z wyłączeniem chodników bezpośrednio przyległych do posesji) zajmuje się :

Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Spółka z o.o.  
ul. Towarowa 7, 22-100 Chełm

Wykaz ulic objętych zimowym oczyszczaniem, prowadzonym przez MPRD Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 1 do niniejszej informacji.

Wykaz chodników objętych zimowym oczyszczaniem, prowadzonym przez MPRD Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 2.

Zimowym oczyszczaniem ulic, chodników, parkingów, zatok i przystanków autobusowych w pasach drogowych ulic gminnych i dróg wewnętrznych w granicach administracyjnych miasta Chełm (z wyłączeniem chodników bezpośrednio przyległych do posesji) zajmuje się :

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  
Zakład Oczyszczania Miasta  
ul. Białawin 5, 22-100 Chełm

Wykaz dróg objętych zimowym oczyszczaniem, prowadzonym przez MPGK Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 3.

Wykaz chodników objętych zimowym oczyszczaniem, prowadzonym przez MPGK Sp. z o.o. stanowi załącznik nr 4.

Interwencje dotyczące usuwania skutków zimy w pasach drogowych wyszczególnionych w załącznikach 1 i 2 należy zgłaszać do:

MPRD Sp. z o.o. pod nr tel.:

565 - 48 - 12 – w dni powszednie przez całą dobę

565 - 48 - 12 – w dni świąteczne przez całą dobę

MPGK Sp. z o.o. pod nr tel.:

565 - 60 - 05 – w dni powszednie w przez całą dobę

565 - 44 – 93 – w dni świąteczne przez całą dobę

Zarząd Dróg Miejskich w Chełmie pod nr tel.:

563 - 32 - 28 – w dni powszednie przez całą dobę

563 - 32 - 28 – w dni świąteczne przez całą dobę

Zimowe oczyszczanie jezdni, chodników i parkingów odbywać się będzie wg ustalonej kolejności, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszej informacji.

Ustalenie kolejności odśnieżania ma na celu zapewnienie ciągłości funkcjonowania komunikacji miejskiej i podmiejskiej oraz stałego dojazdu do szkół, urzędów, szpitala itp. W przypadku wystąpienia obfitych opadów śniegu (nawałnicy) lub nagłego oblodzenia drogi zaliczone do 2 i 3 kolejności zimowego utrzymania oraz drogi wewnętrzne pozostające z zarządzie Zarządu Dróg Miejskich, odśnieżane będą interwencyjnie, po zapewnieniu przejezdności na głównych ciągach komunikacyjnych objętych 1 kolejnością odśnieżania.

Zarząd Dróg Miejskich przypomina, że właściciele nieruchomości ( tj. właściciele, współwłaściciele, użytkownicy wieczysti, jednostki organizacyjne, osoby posiadające nieruchomości w trwałym zarządzie lub użytkowaniu, osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną, prowadzący sklepy, punkty usługowe itp.) są zobowiązani do :

- oczyszczania chodników ze śniegu i błota śnieżnego wzdłuż nieruchomości,
- zwalczania gołoledzi na chodnikach wzdłuż nieruchomości poprzez posypywanie materiałem szorstkim,
- likwidację sopli lodowych zwisających z dachów budynków, balkonów itp.

Zgarnianie śniegu i błota śnieżnego winno odbywać się w taki sposób aby nie utrudniało ruchu pieszego i kołowego. Śniegu nie wolno gromadzić na przejściach, przejazdach oraz studzienkach ściekowych.

Nawet w przypadkach gdy Zarząd Dróg udrażnia i częściowo odśnieża chodniki (zwłaszcza na głównych ciągach komunikacyjnych) ww. użytkownicy nie są zwolnieni z obowiązku systematycznego odśnieżania i usuwania śliskości.

Systematyczną kontrolę realizacji obowiązków właścicieli, o których mowa wyżej, prowadzi Straż Miejska.

Uwagi dotyczące stanu chodników prosimy zgłaszać do Straży Miejskiej pod nr tel.: 564-96-60.